torna público o resultado parcial do Pregão Eletrônico CONFEF nº 90012/2025, referente aos
itens já homologados, conforme abaixo:

Item 47 - Empresa: HR COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ sob o nº
29.106.687/0001-26 no valor unitário de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) totalizando R$
32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Item 50 - Empresa: VIPE COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
17.526.067/0001-67 no valor unitário de R$ 27,30 (vinte e sete reais e trinta centavos)
totalizando R$ 16.380,00 (dezesseis mil, trezentos e oitenta reais).

CLAUDIO AUGUSTO BOSCHI
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EDITAL

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 90001/2025 - UASG 925175

PROCESSO SEI nº 00.001624/2025-19
O Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea, por intermédio da

[...]

Concurso nº 90001/2025, promovido pelo Confea, cujo objeto é a seleção e premiação do
melhor Estudo Preliminar Arquitetônico para a implantação da futura sede administrativa
desta autarquia, conforme a seguir: 1º Lugar - Pedro Sávio Jobim Pinheiro (Architects Office
SP Arquitetura Ltda), com premiação de R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais); 2º
Lugar - Eder Rodrigues de Alencar (ARQBR Arquitetura e Urbanismo Ltda), com premiação de
R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) e 3º Lugar - José Ângelo (Bittencourt &
Mincache Arquitetura S.S), com premiação de R$ 8.000,00 (oito mil reais). O procedimento
licitatório foi homologado bem como adjudicados os prêmios aos vencedores. O resultado
final também foi comunicado aos interessados por e-mail, divulgado no PNCP e no sítio

[...]

36/2022 para a concessão de licença de uso de software/ferramenta de gestão de
contratos. Processo de inexigibilidade: nº 059/2022. Base legal: Art. 25, inciso I, Lei
8666/93. Despesa prevista na rubrica 6.3.1.3.02.01.005 - Serviços de Informática. Valor
global: R$ 10.854,30 (-Dez mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos-).
Início da vigência: 06 de janeiro de 2026, por 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

D ES P AC H O

Complementar à Dispensa CONFEF Nº 7/2025
Autorizo a complementação do valor disposto no Ato de Dispensa CONFEF nº

[...]

inicialmente contratadas, com sua substituição por outra de maior porte, bem como da
inclusão de previsão de consumo de água aos participantes do evento, item não previsto
anteriormente.

Em razão de tais alterações, faz-se necessária a complementação do valor
originalmente contratado, qual seja, R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais) para o
valor de R4 30.750,00 (trinta mil setecentos e cinquenta reais), configurando assim, a diferença
de R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais), alusiva a R$ 1.850,00 (mil oitocentos e
cinquenta reais) referentes à diferença de valor decorrente da alteração da sala Montecatini
para a sala Venezia e R$ 1.000,00 (mil reais) relativos à previsão de consumo de água, conforme
necessidade estimada para o evento.

Permanecem incólumes os demais termos da Dispensa CONFEF nº 07/2025.